
 

 

 

             ŠIKULKA č.3 

           leden – únor 2024 

 
Přejeme Vám do nového roku 

hodně pohody, šťastné náhody, 

významné dohody, legračné příběhy 

a hlavně žádné nehody !      

  

Do nového roku 2024 Vám přejeme  ať štěstí, klid a pohoda Vám jsou vždy nablízku.   

                                                                                           Vaše Šikulka 

 

Děkujeme rodičům za dávkovače na mýdla do obou tříd, omalovánky, papíry na kreslení a 

do kopírky, samolepky, drobný výtvarný a pracovní materiál, sladkosti do balíčků na 

Mikuláše, dárky pod stromeček, ovoce do kuchyně.  

 

Za příspěvek za zakoupené výrobky na vánočním jarmarku v mateřské škole plánujeme 

zakoupit nové hračky na zahradu. 

 

 

Co nás čeká v lednu a v únoru: 

  5.1. Tři králové v MŠ 

12.1. Projektový den ,, Logické hry“ – pouze Tygříci 

  6.2. Bubnování – v MŠ 

  4.3. Princezna Pampeliška – divadlo v MŠ 

 

 

Různé: 

• Dávejte dětem přiměřené oblečení do třídy a přizpůsobte oblečení na pobyt venku 

podle počasí. Nezapomínejte rukavice.  

• Prstové rukavice dejte dítěti jen v případě, že si je umí samo obléknout, není v našich 

silách obléknout tolik ručiček a tolik prstíků, děkujeme. 

• Podepisujte dětem oblečení, ať neustále nemusíme pátrat, čí je to nepodepsané – 

pyžama, trika, mikiny ….. a většinou to nikoho není.  

• Rodiče předškoláků – nezapomínejte děti omlouvat písemně, jestliže je nemoc delší 

více jak 3 dny.  

• Pravidelný přehled čerpání financí za kulturní akce máte k nahlédnutí   

u učitelek na každé třídě. GDPR nám ho nedovoluje volně vyvěsit na nástěnku. 

Některé děti začínají mít částku na kulturu vyčerpanou – budeme vás informovat a 

vybírat.  

 

Odklad školní docházky 

Jestliže uvažujete o odkladu školní docházky pro vaše dítě, je potřeba se co nejdříve 

objednat, nejlépe během ledna, na vyšetření školní zralosti v pedagogicko – psychologické 

poradně. Objednací doby jsou dlouhé. K zápisu do základní školy  v dubnu již musíte mít 

vyjádření poradny.  



 

Něco k zamyšlení 

V mateřské škole respektujeme individualitu dětí. Dnešní doba klade velký důraz na  

,,respektování osobnosti dítěte“ – dělá jen to, co chce ono samo. V MŠ jsou stanovena určitá 

pravidla. Dítě např. nemůže zůstat ve školce, protože se mu zrovna nechce jít na procházku, 

protože by se muselo samo oblékat.  

Není zde jen ta jedna osobnost jako doma, ale učitelka pracuje s celou třídou dětí, musí plnit  

povinnosti a věnovat se všem  a ve třídě je většinou sama. Děti se tedy musí učit trpělivosti 

a počkat. Nemohou mít všichni všechno teď a hned a já to chci ! A také si uvědomit, že 

existují kouzelná slůvka prosím, děkuji. A to mnozí neumí.  

 

 

 
Přejeme Vám šťastné vykročení do roku 2024,  

příjemnou spolupráci a dětem jen samé hezké zážitky.  

Vaše ŠIKULKA 


